eorum nomine interpositam, contra premissa seu aliqua de
piemissis per nos seu per alium vel alios in posterum") non
venire ; renunciantes etiam expresse super premissis omnibus

et singulis inviolabiliter porpotuo obscrvandis exreptionilms

non numerate pecunie, noji habiie, non recepte seu non soluté

aut non converst^ in utilitatem nosuam sou monasterii nostri

predirti'^), doli niali et in factum, condiotionibus sine causa vel

ex iniusta causa, onnii deceptioni et prccipuo ultra dimidium

iusti precii, omnibus et singulis restitutîonibus, petitioni libelli

ac etiam presentis copie instrumenti, omnibus privilegiis, gradis

et indulgentlis seu litteris tam ab apostolica sede quam ab alio

quoouinque sub quacumque forma verborum nobis communiter

seu divisim et monasterio nostro concessis aut in posterum**)

*') aie, AA. — impusteraiDi AÄ\ — **} nostri pradicti, A' ', .predicli" uostri,

Ä\ — impoitemin, AA\
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concûdendis, qnibiis contra premlssa possemus defendi in aliquo

vel iuvari; et omnibus alîis cxcoptionibus, defensionibus et

auxiliis tam iuris canonici vel civilis quam facti, que nobis et

rrclosio riostre predicte comninniter vel divislüi prodessr» possent

uliqualitor ot obessc quovisiaodo domiiKibus . . priorisse et

convcnnii monastcrii Vallis saiicte Marie predictis, per que
cuaiii piviiHssa sou aliqua de proniissis infrinp-i sou rotractari

posseiH modo quolibet aut eliani iuipt^diri. PrumiLLeiiics quod
nuUas litteras Impetrabimus et quod impetratis et impetrandis

contra predictas . . priorissam et conventum in iudicio vel

extra iudicium aliquatenus non utemur; renunciantes etiam

expresse omni iuri dicenti seu pennittenti generalem renuntia-

tionem non obesse. Super qui bus omnibus premissis et singulis

iurisdictioni non solum domini metensis . . electi et eins . .

ollHcialis, verum etiam domini . . archiepiscopi troveronsis et

eins . . oflfirialis de consoiisu reverendi i)atris doinini Boiichardi

mrtcnsis electi nos supponinms pfr preseiiteü
;
suppliraiites eidem

huiiiiliier ut dicti nostri mon.isit rii utilitate dilij^entcr attenta,

omnibus premissis et singulis suam auctoritateui ac suum
bcnignum impendere dignetur assensum, necnon sigillum suum
una cum aigiUls nostris dignetur appendere in testimonium
premissorum. Nos vero Bouchardus Dei gratia motensis electus

auditis omnibus premissis et sin^îulis confessionibus, promissio-

nibus, renuntiationibuR et submissionibus, deliberatione super
hiis habita compefnnti

,
l>onornmqne et iurisperitorum freti

consiiio
, mnsideralaque utilitate evidenii monasterii sanctc

Marie ad inonialos prcdicti, eisdem omnibus et singulis pre-

missis in I)<'i nomine ronsentimns, ar etiam omnibus promissis

et singulis aucioritaicm et robur in eo quod possumus, benigne

et liberaliter impertimur, ac etiam per présentes decernimus
dicto contractai ac etiam premissis omnibus et singulis debero
adhiberi robur perpétue firmitatis, ac predicta omnia et singula

debere invlolabiliter observari; precipicntes dictis* .abbatisse et

conventui et singulis de conventu volentibus et consentientibus

et sponte recipiontibus sub pena cxcommunicationis quam in

personas, et interdirfi quam in ronventum ferimus per présentes,

si omnia et singula predicta non fecerint vel in aliquo contra

premissa vcncrint seu atteinptaverint vel fecerint,. quatinus

omnia et singula que premissa sunt, attendant, faciant, irapleant,

teneant et observent et in nullo contra premissa faciant seu

attemptent vel (in) aliquo premissorum. In quorum omnium
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prcmissorum tostimonium et fidem, nos^) Bouchardiis Dei graiia

motpnsis electns prrd ictus sif^nllum nostnim una cum sigillis

dictaruni . , iibbaiisso et convcntus monastorii sancto Marie ad

moninlcs meienscs pmlirti ad oarum roquisitionem necnon ad

porpeluaiii rei momoriam el rol)ur dict is lit loris prosciiiibus

duximus appononduia. Datum et actum anno Domini mille.simo

duccntcsimo octua^^csimo") quinto, leria quarta post festum beati

VîDcencii mcnsc ianuario.

i92. me, 25 janvier.

Agnès, ahhesse, et le couvent de S, Marie aux Ncnnains à
Metz s'engagent à payer au couvent de Marienthal iOO

livres tournois, si éles contreviennent au contact concernant

ScfUfßange,

Artîh. â» LiuBembourg. Ori^nat mr patéhmin (A). la teacM du couvent

4e 8. Mnrie de Metz ut molconserre; celui de Vabhf'sfir porte »ï« S'AGNE
SSB- ti • Mlii: AD • MONULMETN. = Cartul, 8, m (BJ.

—
Ecij. : WmOir Paquet, XVI, 86, n* 7t (B).

Nos Agnes Dei peniiis,siüiic ai)batissa monasterii sancic Marie

ad moniales metcnses ordinis sancti Benedicti totusque con-

ventas loci oiusdem uniTersis présentes litteras inspecturis.

Notum esse volumus quod nos promittimus procuratori religio-

sarum dominaram . . priorisse et conventus monasterii saocte

Marie in Valle prope Lucelborch treverensis dyoccsis, nomine
ipsarum et pro ipsis, centum libras bonorum et legalium turo-

nensium denariorum dare et solvero, si per nos comîminiter

vel divisini, diroctr» vel indin-fte, factum tuerit aut si ex parlP

nostra sleierit quoniinus contractus venditionis curie nostre

seu ville aut partis ville de Schulliiifrin dicLc trcvereiisiü dyocesis

inter nos et dictas . . priuriss^ini et convcnium monai>terii Vallis

sancte Marie predicti habitus, cum omnibus pertinenciis Tel

ittribus ipsiiis curie, ville seu partis ville in omnibus et per

omnia perfectus et consummatus flierit et eciam observatus,

ita videlicet quod, centum libris predictis commlssis ezactis vel

non exactis, ratus niciiilominus maneat contractus et conven-

tiones in ipso contractu habite firme et rate in omnibus et per

omnia persévèrent. Et pro predictis omnia liona nostra mobilia

et immobilia dictis . . priorisso et convcnUii de volunt-tte revo-

rendi patris domini nostri Houchni-di Dei j^-ratia meiensis electi

titulo ypothece vel pignoris obligamus. Et nos Bouchanlus Dei

*) noi, il*; imw, X— ") octotgwimo. A; oetofedmo, A.
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^ratiâ metensis electus predictus dictis . . abbatîsse et conventui

yolentibus et consencientibus et sponte recipientibus precipimus,

ut dictum contractum in oninihus et per omnia consumment,
perficiant et observent. Et si ia aliquo contrav*un int vcl per
ons steterit, quominus contructus pmdictîis nerrocius, ronsnm-

matus et obscrvatus fucrit, dictis . . priorisse et coiiveiiiui

predir'ta>? rontuin libras dent sino coiuradictione qimlil)et et

persolvaiit. In cuiiLS rc'i tr'stinujiiiuiii et rolnir sij2:illa Doslru

prcsentibus sunt appensa. Daiiim cl actum anno Domini M^CC"
octuagesimo quinto, feria sexta post festum beati Vincencii

mense ianuario.

i93. i286, 25 janvier,

Agnès, abbesse^ et le couvent de S, Marie à Metz chargent

Baudouin, chanoine de S. Ghssinde, de mettre le eouoent de

Meunenthat en possession des triens de Sckifßange.

Ardt, dé Luxembourg. Original iur patdxemin (A); sceaux dé fäHbeat
et du couvent de S, Marie de Metz, en cire verte, à double queue de par'
chemin, conservé m partit. = CartuL 8, 131 (BJ* — JB^.: if^wr^Pa^puAt
XVI, 67. n« 72 (B).

No« A;^!!''^' p<'i missione nbhfitissa monasU^rii sanrte Mario

ad monial<>s m* i, fiscs ordinis s.-mcfi I!*>n<'dicti totusqiie convcntiis

loci eiui>deiii, doruino Baldiiiiio [»ivsbytcro, caiiotiico ecclcsii.'

s«ancte Glod(»sindis metensis pieposito dicii nu.stii monasterii

salutem in Domino. Cum nos curiam nostram, villam seu partem

ville de Schuflingin ad nos pertinentem cum omnibus iuribus

et pertinenciis» droituris, decimis, possessionibus, pratis, pas-

cuis, actionibus et nominibus et omnibus consistentibus intra

duas leucas circa dictam vlUam de Schuflingin ad nos perti-

nentibus, seu que ad nos pertinere possunt, pro utilitate ecclesio

nostre legitime et ranonire vendiderimus relif^iosis dominabus
. . prinrisse et conventui iiiuuasiorii V'allis sanrto Marie treve-

rensis dyorosis peqjetuo possideiida , vohis ronimiliimiis per

présentes quatinus dictas . . priorissani et conventum seu

procuratorem earum vol nunciuin, vice et nomine nostro, in

possessionem dacatis seu mittatis liberam omnium premissorum.

Nos enim quantum ad predicta vos nostrum constituimus pro-

curatorem, ratum et gratum quicquid in premissis per vos
factum fUerit» habiture. Et hoc universis sub sigillis nostris

signific^mus. Datum anno Domini M*CC** octuagesimo quinto,

feria sexta post t'estum beati Vincencii martiris mense ianuario.
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194. im, 27 janvier.

Baudouin t chanoine de S. Glossinde de Metz^ déclare avoir

mis le couvent de Marienthal en possession des biens de

Schifflange.

Arek. d$ lauBtmlbwMrg. Origkiat wmt pardttmin (A); ü M rmlU qvk^miê

jwtit'' partir dn freau, of/ival, en cire brune, à sitiiji!^ queue de parilierry^n

PrHre debout à dextre, bmmmnt un homme agenouillé devant lui; m ÏKiat

UM iloik. Légende: DES . . . . METC. . . = CarM. 8, 131' (B). —

Ëgo Baldevinus presbyter canonicus ecdesie sancte Glode-

sindis metensis, prepositus religiosanim dominarom ..abbatisse

et convcntus monasterii sancte Marie ad moniales metenses

ordinia sancti Benedict!, universis présentes litteras in^[)ecturis.

Notiim ossc volo, quod ego procuratorem relipriosarum domi-

nanim . . priorisse et ronvcntus moiiastr-rii Vallis sancte Marie

trov(?rensis dyocesis in posscssionem oiiiniuiii bonorum vidolicpt

curie, ville son partis ville de Schullingin cum omjiiljUH iuribus

et pertinenLiis, droituris et decimis, posscssionibus, pratis,

pascuis, actionibus et nominibus et omnibus consistentibus Intra

duas leucas drcumcirca dictam vOlam de Schuflingrin pertinent

tibus ad dictas abbatissam et conventum, misi et induzi

secundum quod michi commissum Aiit ex parte dictarum abba^

tisse et convcntus patentibus litteris earum, et hoc sub testi-

monlo multorum fidedignorum. In cuius rei testimonium

presentibus sipfillum meum f^st a]>ponsnm. Datum et actum anno
Domini MTC octopresimo quinto, die dominica projdma post

festum beati Vinccncii iiiartyris aiite nonam.

iOü. 1286, 8 ferner.

Cothetvve, prieure, et (oui le couvent de Marienthal promettent

de célébrer un anniversaire pour Sînion d'Arlon et üymenn€t
sa femme,

Cartiil 8, 42 (B). — TexU: Bertholtt, F, 73 (A?). — Seg.: WurOt*
Paquet, XVI, 67, n» 74. Wmiltm, VI, 377.

Nos soror Katherina priorissa Vallis sancte Marie totusque

conventus loci eiuadem universis présentes litteras inspecturis.

Notum esse volumus quod cum honorabilis vir dominus Simon
de Ârluno cf domina Hymena uxor eius a longo tempore nobis

et monasterio nostro plurimum devoti pro animarum earum
remedio nobis et monasterio nostro ante aliquot annos"^ dona-

verint et tradiderint omne allodium quod in l^ossendorff ad eos

*) Xa tofk imm wbssÔm.
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spectaltat. et dncimam son pnrtom dorimo qiinm liahchaiit In

Dideiiborch, ad rcpendondum vices nliqii aiitulas promittimus et

t<3nobiinur posi singulorum luoricni pro eis laccn' ouinia niissis,

viLriliis, orarioiiihus et cetoris bonis que ])ro iiiia sororc nostra

deiuiicia ücri cüiisueveruiit
;

qui ambo apud nos sepulturas

clegcrunt ; ad corum annivcrsarium celebrandum necnon domini

Walteri, Girtrudis, Hillonis et domine Margarete, paientum
eorum, ac Gerardi fratris domine Hymene predicte nichilominus

obligate. In cuius rei testimonium sigilla nostra presentibus

sunt appensa. Datum anno Domini Arcc octogesimo quinto,

feria sexta post puriflcationem béate Marie Virginis.

rj6. 1286, 21 mars.

Ferry III, duc de Lorrainey approuve la trente des biens de

Schifflange, fm'tc prrr l'abbaye de S. Afarie aux Nonnains de
Metz au profit du couvent de Marienitial,

Arch. Je Luxembourg. Original fur pnrehffnin fA). Graufl !'r->qu (questre

aux armes du due de Ziorraine, muni du contre-sceau^ en cire brune^ à
deuMe queue de pardieminf e. B3 mm. ..FBBDEB S LOTHO
BINGIE ET MA Contre-sceau: 48 mm., écu à la bande de JjoT'

rainr. >^ S'SEClîETI. = Registre Man>nthal, bordereau général, fol. 77,

analyse, ad a. 1296 (CJ. — lieg. Wurth- Paguet, XVII, 76, »• 209 ad a.

1996, a» mon (C). — Mim, ne. orc^ lorraine, ]876, 383, n* 545.

Il n*est guère à présumer que cet aete puisse être attribué à Fan 1296,

n/r?*'" à une époque postrrirun' tff 10 ans an contrat de renie; le cajnste

du bordereau général a été indutt en erreur par la forme seix = six qu'il

a erm devoir ^lierpriter par eeite.

Je Ferris» dus de Lorreignc et marchis, fais cognoissant à
tous ceuz qui ces lettres verront et orront, que c*e$t bien par
mon crant et par mon loz teilz vendaiges com les religiouses